
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

92 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIII

(Continua na próxima página)

ld:04719D92F3BEFCFB 

CABECEIRAS ESTADO DO PIAUI I PIIFIITUU IIUNICIPAt DE 

no PIAut PREFEITURA MUNICIPAL DE cABEcE1RAs Do P1Au1 
O■acid•••rmto•ot! CNPJ. 41 .522.27710001-61 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 • PROCESSO LICITATÔRIO Nº 008/2021 

O MUNICIPIO DE CABECEIRAS DO PIAUI - PI, através do Presidente da 
Comissão de Licitação, torna público a continuidade da sessão para julgamento da 
documentação de habilitação e abertura da proposta de preços da licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 00312021, convocando assim as licitantes que 
compareceram à sessão do dia 08 de fevereiro de 2021 . 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO; KIT'S RECEM NASCIDOS (ENXOVAL); MATERIAL ESPORTIVO EM 
GERAL; URNAS FUNERARIAS; PRÉ-MOLDADOS SEM GERAL; SERVIÇOS E PEÇAS 
METALURGICOS; AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) 13KG, COM VISTA A MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA CABECEIRAS DO PIAUI E SECRETARIAS. 

Local e Data: A reunião para continuidade da sessão será no dia 08 de março de 
2021 , às 09h00mln, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Francisco da 
Costa Veloso, nº 620, Centro - Cabeceiras do Piauí - PI. 

Cabeceiras do Piauí - PI, 02 de junho de 2021. 

JOSÉ DA SILVA FILHO 
Prefeito Municipal 

FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA SILVA 
Presidente da Comissão 

ld:030E581AH350412 

~ :.;~ PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI 
-~- AV. FCOCOSTAVELOSO,SJN 
~ ◄15222770001-61 Ex~ : 2020 .. -..., ...... 

DECRETO Nº 17 • DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

Abre no orçamento vigente a-édito adicional suplementar e da outras providêndas 

DECRETA: 
l\r t.igo lo . - Fica a b e rto no o rçamen to v igente, um c r 6d i t.o adiciona l euplcmc ntar na 
importa.nela df! R$1 .655 . 463 , 08 distrlbuidos as :i!leguintl:!-8 dotações : 

Suplementação ( + ) 

0 1 01 01 CAMAAA MUNICIPAL 

11 

12 

18 

01 .031.0002.2001 .0000 MANUTENCAO DOS ENCARGOS DA e.AMARA MUNICIPM. 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML 
001 Roeul'SO$ OtdinMoisi 
100 000 Gen!II 

0 1.001 .0002.2001 .oooo 
3. 1.90.1 3.00 
001 
100 000 

MANUTENCAO DOS ENCAAGOS DA CAMAAA MUNICIPAL 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
Recurso& Ordlnário5 

"""'' 
01 .031 .0002.2001 .0000 MANUTENCAO 00S ENCARGOS CACAMARA MUNICIFl'AL 
3.3.90.36.00 OUTROS Sl=:RVIÇOS DE Tl:RCEIROS • Pl=:SSOA FISICA 
001 R(l(;u1'$(19, On:,in6tlo$ 
100 000 Geral 

01.031 .0002.2001 .0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

01 .031 .0002.2005.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

MANUTENCAO 00.S ENCARGOS DA CAMARA MUNICIPAL 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JUR]CICA 
Recursoa Ordlnãriol!i 
Go<ol 

ASSINATURA De INFORMATIVOS. REVISTAS E JORNAIS 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURICICA 
R teul'SOI Otdlnat!Ot: 

"""'' 
02 01 00 GABIN.ETE 00 PREFEITO 

26 

1.655.463,08 

25.000,00 
FA: 1 001 

7..000,00 
F.R.: 1 001 

3.750,00 
F.R..: 1 001 

8 .920,00 
F.R.: 1 001 

2.043,95 
F.R: 1 001 

28.600,00 

00 

00 

00 

00 

00 

04.122,0001 .2007.0000 
3.1.90.11 .00 

MANUTENÇÃO OOS ENCARGOS 00 GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML 
Rocur&08 Ordlnérioa 

F.R : 1 001 00 
001 
100 000 ""'"' 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMlNISTRACÃ() -SEMAD 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO -SEMAO 

50 04.122.0001.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI~ 31 .000,00 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R : 1 001 00 
001 R.&eunCSOtt:linât!Os 
100 000 Geral 

~ 04.122.0001 .2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Em 150.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO F.R.: 1 001 00 
001 R""""°'Oroln<lrlos 
100 000 Geral 

57 04 .122.0001.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI~ 
:u.90.38.oo OLITROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

5.000,00 
F.R.: 1 001 00 

001 R9CUf'IOI Ordinârios 
100 000 Geral 

58 04 .122.0001 .2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI• 90.000,00 
9.3.90.39.00 OLITROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 00 
001 R......,_ Oroln<lrlos 
100 000 Geral 

62 04.122.0001 .2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Em 64.100,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R.: 1 001 00 
001 RIBCUflOI Ordinirios 
100 000 Geral 

02 113 00 SECRETARIA MUNICIPAi. DE Fl~ÇAS-SEMFIN 

94 04 .123.0001.2010.0000 MANUTENÇÃO DOS ENC. DA SECRETARIA DE Fl~ÇAS 
:3.3.90.39.00 OLITROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

90.000,00 
F.R : 1 001 00 

001 Re,cunos Ott:linários 
100 000 Geral 

96 04 .123.0001 .2010.0000 MANUTENÇÃO DOS ENC. DA SECRETARIA DE Fl~ÇAS 5.000,00 
• .• • 90.52.00 EDUIPAAIENTOS E MATERIAi. PERMANEITTE F.R : 1 001 00 
001 Recursos On:lln,irlos 
100 000 Geral 

99 28.846.0001 .0002.0000 Encargos oom o PASEP 7A10,00 
3.3.90A7.00 OBRIGAÇÕES TRIBllTARl/1.S E COITTRIBUTIVAS F.R.: 1 001 00 
001 R~Ordinários 
100 000 Geral 

'l8 28.843.0013.0001 .0000 Enca,vos oom o PaJQllamento de Divi<la Interna 
4.6.90.71 .00 PRINCI PAL DA DIVIDA CONTRAT\JAI. RESGATADO 

15.000,00 
F.R: 1 001 00 

001 R-Oroln<\rlos 
100 000 Gorai 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 04 00 CONTROlADORJA GERAL DO MUNICiPIO-CONGE 

105 04.124.0001.2120.0000 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNIC1P1< 9.300,00 
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML F.R : 1 001 00 
001 R~ ~ln,irtoo 
100 000 Gerei 

02 05 00 SECRETARIA MUN. DE 1'1..ANEJAAIENTO E GESTÃO-SEMPI..ANG 

116 04.122.0001 .2121 .0000 ,MNUTENÇÂO DA SECRETARIA DE PI.ANE::JAMENTO 12.000,00 
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS • PESSOAL CML F.R : 1 001 00 
001 ROCUISOS Ott:liMrios 
100 000 Garal 

02 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL 01; SAÔC~ • SEMS 

133 10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 17.110,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FlXAS • PESSOAL CML F.R : 1 001 00 
001 R"""'°' Oroln<lrlos 
300 000 Saóde 

13-5 10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAi. OE SAODE 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONA.IS 

30.100,00 
F.R : 1 001 00 

001 R.BCUniOS Ordinário:!! 
300 000 Saúekli 

141 10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICl~Al OE SAÚDE 3.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CML F.R.: 1 001 00 
001 R.El(:UISOSQrdinário:!I 
300 000 Soôdo 

10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE 78.200,00 
3.3.00.30.00 MATE~IAL De CONSUMO F.R~ 1 214 02 

214 Transfet611cias Fundo a Fundo de ReaJIS0S do SUS prownlentes do Govem 
115 000 REl'CI.QOS\lh;lul~ 

151 10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAOOE 
3.3.90.38.00 OLITROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlstCA 

9.000,00 
F.R.: 1 001 00 

001 Roeo,e,oi, Otdlr'16MOO 
300 ooo sauch!i 

153 10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAOOE 
3..3..90.39.00 OlJTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURfDICA 

10.000,00 
F.R : 1 001 00 

001 Recursos Ordlru\rio9 
300 000 SáW• 

02 07 00 SECRETARIAMUNICIPAI.DEEDUCAÇÃOECULT\JRA 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

93Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 
~ :.;~ PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI 
- ~ - AV. FCOCOSTAvaoso.SIN 
~ 415222nooo1-61 Exerdc:lo: 2020 .. --w .. 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

341 

195 

21 1 

02 07 01 

358 

359 

362 

366 

369 

372 

27.812.0008.2031.0000 MANUTENÇÃO 00 DESPORTO AMADOR 
3.3.80.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
001 Recursos Ordlnérios 
100 000 Geral 

12.361.0036.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO 00 SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 
001 Rac:urBOS Ordinãrios 
200 ooo Eoueaçoo 

12.361.0036.2021.0000 ENCARGOS COM O ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.80.1300 06RIGAÇôES PATRONAIS 
001 Recursos Ordinários 
200 000 EdU<:OÇOO 

FUNDEE • FUND.MANUT.E DESENV.EOUC.BAS. E VAL.OOS P .DA EDUCA( 

12.361.0036.2022.0000 MANUT.OESENV.ENSINO FUNO.MAGISTállO • FUNOEB /60 
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 
116 
230 000 

Transfer6oclas do FUNOEB - Exceto Complementação de União 
FUNOEB 4 Magistério 

12.361.0036.20220000 MANUT.OESENV.ENSINO FUND.MAGISTIÊRIO • FUNDEB 160 
3.1 .90.13.00 08FtlOAÇôES PATRONAIS 
116 T111nsl.-s do FUNOEB - El<ooto Conip~"""'tação da Unllo 
230 000 FUNOEB • Moglstérlo 

12.361.0036.20230000 MANUT. DOS ENICAR.GOS AOMINIST. • FUNDES 40% 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS 
116 Transferênàss do FUNDEB - Exceto Complemsntação de União 
240 000 FUNOEB • Outros 

12.361.0036.20230000 MANUT. DOS ENICAR.GOS ADMINIST. • FUNDEB 40% 
3.3.80.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
117 
240 000 

Tron:afor6noloa do FUNOEB - Complome.ntoç6o da, Un56o 
FUNOEB • Outros 

12.361 .0036.2023.0000 MANUT. DOS ENCARGOS ADMINIST. - FUNDEB 40% 
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCElROS • PESSOA JURIDICA 
117 Trandêrftnc:ia:!i do FUNOEB - Compl&ment.açãoda União 
240 000 FUNOEB • Outros 

12.361.0036.20230000 MANUT. DOS ENCARGOS ADMINIST. • FUNDES 40% 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
117 Transferênaas do FUNOEB - Complementaçãocla União 
240 000 FUNDEB · Outros 

DECRETO N" 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 07 01 FUNOEB • FUND.MANUT.E DESENV.EOUC.BAS. E VA!..OOS P.OA EOUCA( 

392 12.365.0036.20n.OOOO MANUTENÇÃO oos ENC. DA eouc. INFANTIL 60% 
31.80.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML 
116 Tran'1nndas õo FUNDEB - ExCflto Complementaç.\O da. União 
230 000 FUNDEB · Magislério 

02 11 00 SECRETAR.IA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIA!.-SEMCS 

429 04.131.0001.2125.0000 MANUT. OA SECRETAR.IA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
31 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML 
001 Reo.nos On:linários 
100 000 Garal 

02 12 00 SECR.ET. MUN. DE CES.RURAL E MEIO AMBIENTE 

451 20.122.0001 .2057.0000 MANUTENÇÃO OA SECRETAR.IA DE AGRICUL TUR.A 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 
001 Reanos Orolnárlos 
100 000 Gorai 

02 13 00 SECRETAR.IA MUNICIPAL OE HABITAÇÃO· SEMHAB 

504 16.122.0001.2124.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE HABITAÇÃO 
3..1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML 
001 Reanos Orolntrlos 
100 000 Geral 

02 14 00 FUNOO MUNtclPAL DE SAUDE 

25.000,00 
F.R.: 1 001 00 

45.000,00 
F.R: 1 001 00 

8.000,00 
F.FL: 1 001 00 

2&1.on,00 
F.FL: 1 116 01 

71 .132,35 
FA: t 116 0 11 

66.547.58 
F.R: 1 116 01l 

75.000,00 
F,R.: 1 117 01 

35.000,00 
F.FL: 1 117 01 

1.000,00 
F.R: 1 117 0 1l 

50.580,00 
F.R: 1 116 01l 

1.850,00 
F.FL: 1 001 00 

6.100,00 
F.R: 1 001 00 

3.447,20 
F.R: 1 001 00 

550 10.301.0030..2033.0000 ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 41 .000,00 
3.380.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA F,FL: 1 214 02 
214 Tronsfertnclas Fundo a Fundo de ROQJl10S cio SUS -~- do Govem 
115 000 R8Q.Jf'90S Vinculados 

554 10.301.0030..2033.0000 ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.FL: 1 215 02 
215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
115 000 Reo.nos Vinculados 

558 10.301.0030..2034.0000 PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS OE 5AÚDE 35.590,00 
31 .80.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.FL: 1 214 02 
214 Transftw6ndu Fundo a Fundo de R8CUtlCS do SUS provenientes do Govem 
115 000 Reo.nos Vinculados 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

594 10.301 .0030.2037.0000 PROGRMtA SAúDE DA FAMILIA 
31.00.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CM L 
214 
115 000 

Transfettneiu Fur'ICIO a FunclO ele R!(;Uf'$0$ cJo SU.S proveniente, dO Govem 
Recun.os Vinculados 

52.641.00 
F.R.: 1 21C 02 

02 15 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIII SOCIAL 

703 

863 

918 

08.244.0011.2046.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
31.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CML 
001 Reanos Oroinárlos 
•oo 000 Assistência Social 

08.244.0011.2108,0000 
31.00.11.00 
001 
400 000 

08.244.0040.2127,0000 
3.3-90.36,00 
311 
400 000 

MANUTENÇ~O DO CONSELHO TUTE1.AR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CML 
R"""'°"Oroinárioo 
A$$istência SOCial 

MANUTENÇ~O DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
Ol/TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Tran&.fetêncla de Rec:ur&o8 do Fundo Nacional de Assl&.tAncle Social - FN 
Aosiot6ncia Social 

11.813,00 
F.R.: 1 001 00 

1.461.00 
F.FL: 1 001 00 

6.240.00 
F.R.: 1 311 04 

02 16 00 SECRETAR.IA MUN. OE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS--SEMOSP 

936 

942 

948 

990 

15.~52.0001.2075.0000 MANUTENÇAO DA SEC. DE OBRAS E SERV.URBANOS 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML 
001 Recur,os Oroinários 
100 000 Geral 

15.452.0001.2075.0000 MANUTENÇAO DA SEC. DE OBRAS E SERV.URBANOS 
3.3.80,36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
001 
100 000 

15.452.0004.2069.0000 ENCARGOS COM A LIMPEZA PUBLICA 
3300.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍOICA 
001 R.ooui.oo Oroinárioo 
100 000 Gorai 

25.752.0004.20n.OOOO 
3.3.90.39,00 
001 
100 000 

ENCARGOS COM A ILUMINÇÃO PÚBLICA 
Ol/TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA 
R-Orolnárioo 
Geral 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

13.750,00 
F.R.: 1 001 00 

3.000.00 
F.R.: 1 001 00 

47.000.00 
F.R.: 1 001 00 

34.000.00 
F.R.: 1 001 00 

02 16 00 SECRETARIA MUN, OE 06R.AS E SERVIÇOS PUBLICOS--SEMOSP 

956 17.511 .0031. 1024.0000 CONSTFL E/OU AMPL 00 SISTEMA OE ABASTEC. DAGUA 10.000.00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 001 00 
001 Recursos Ordln&rios 
100 000 Genll 

9n 17.512.0031.2070.0000 MANUTENÇÃO 00 SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'AGUA 10.000.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCElROS • PESSOA JURIDICA F.FL: 1 001 00 
001 Recursos Ordinénos 
100 000 Geral 

978 17.512,0031 .2070.0000 MN,,IUTENÇÃO DO SISTEMA. OE ABASTECIMENTO O"AGUA 15.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 001 00 
001 Ftecursos Ordlnérloe 
100 000 Gétal 

Artigo 20. - o c .rédi to aberto na .forma do artigo anterior sera coberto com recur sos 
provenientes de : 

Anulação: 

01 01 01 CAM.ARA MUNICl?AL 

10 01 .031.0002.2001 .0000 MANUTENCAO DOS ENCARGOS DA e.AMARA MUNICIPAL 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

--3.750.00 

13 

14 

19 

22 

3.3.90.35.00 F .R. Grupo: 1 001 00 
001 RecuJ'$0S Ordln4rlos 
100 000 Gorai 

01 .031 .0002.2001.0000 
3,3,90.40.00 

MANUTENCAO DOS ENCARGOS DA CAMAFIA MUNICIPAi. •7.600.00 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 1 001 00 

001 Recul'l0$0n;ilnjrio, 
100 000 Gorai 

01.031 .0002.:2001.M(JO MANUTENCAO 00$ E;;NCAAG0$ 0A CAMARA MUNICIPAL -:25.000.00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 001 00 
001 RIIICUNOI- Ordlnáriolil 
100 000 Gert1I 

01.031.0002..:2006.0000 MANUTENCAO OOS ENC. DO CONTROLE INTERNO EXTERNC -8.920,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 
100 000 

Rcc.ursos Ordln6rim 
Gorai 

O 1.03I .0002.2006.0000 MANUTENCAO 00S ENC. DO CONTROLE INTERNO EXTERNC •2.043,95 
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R.. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Oro1nanos 
100 000 Geral 

02 04 00 COITTR.Ol.ADORIA GERAL 00 MUNlCIPIO-CONGE 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

94 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIII

(Continua na próxima página)

c..v-1- ººs ~~ ,,. , +e::, 
e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=-~ 
~ :.;~ PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI 
- ~ _ AV. FCOCOSTAvaOSO,S/N 
~ 415222nooo1-61 Exerdc:lo: 2020 
.,--woo 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 04 00 CONTROLAOORJA GERAI. DO MUNICIPIO-CONGE 

108 04.124.0001 .2120.0000 
3,3.90.30.00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO DA CONTROLAOORIA GERAI. DO MUNICIPIO -1 .200,00 
MATERIAL DE CONSUMO F,R. Grupa: 1 001 00 
Recur,os O<dinérios 
Getol 

02 05 00 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO-SEMPLANG 

121 

124 

04.122.0001.2121.0000 
3.3.90.33.00 
001 
100 000 

04.122.0001 .2121.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Recursos Ordinãrlos 
Gerai 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PL.I\NEJAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
ROQJrsos O<dinérlos 
Getol 

•1,200,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-e.000,00 
F,R. Grupo: 1 001 00 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE - SEM$ 

02 

140 10.301.0030.2032.0000 
3.1.90.92.00 
220 
110 000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0 17.300,00 
DESPESAS DE EXERClciOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 220 02 
Transferências de Convênios"" do Conlratos de Ror,a.,. vlnoulad0$ à Sa 
Convênios 

157 10.301.0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -1.800.00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERClciOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Ttand81'Ancias Ful"IClo a Fundo de R.6c:urso:g do SUS pi'O\IM!Mtes Cio Govem 
115 000 Recursos Vinculados 

07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

198 12.381.0038.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL OE ENSINO -4.000,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERClclOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 190 01 
190 Ou1ros ROQJrsos VlnaJlad0$ à Educação 
115 000 Recursos Vinculados 

200 12.361.0036.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO ..!!99.659,35 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 190 01 
190 Outros Recursos VrK:Ulados à Educação 
200 000 Educação 

215 12.361.0036.2021.0000 ENCARGOS COM O ENSINO FUNDAMENTAL -44.500,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERClclOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos O<dinérlos 
200 000 Educação 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 07 00 SECRETARIAMUNICIPALOEEDUCAÇÃOECULTURA 

230 12.361.0036.2021 .0000 ENCARGOS COM O ENSINO FUNDAMENTAI... ·24.000,00 

240 

243 

293 

295 

303 

314 

317 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 001 00 
001 
200 000 

12.381.0038.2087.0000 
3.3.90.36.00 
121 
115 000 

12.361.0036.2087 .0000 
3.3.90.39.00 
121 
200 000 

12.365.0036.2105.0000 
3.3.Q0.33.00 
001 
200 000 

12 .. 365.0036.2105.0000 
3.3.90.36.00 
001 
200 000 

12.366.0036.2106.0000 
3.1.00.04.00 
001 
200 000 

12.366.0038.2106.0000 
3.3.90.33.00 
001 
200 000 

12.388.0038.2108.0000 
3.3.90.36.00 
810 
115 000 

Roo.ll'$0S Ol'dinél'iOs 
Educoç8o 

MANUTENÇAO DO POOE 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 

~.000.00 
l=,R. Grupo: 1 

Transferência&: de RecurlOS do FNDE R&f8fentes ao Programa Dinheiro Dir 
Recursos Vinculados 

MANUTENÇAO DO PODE 0 10.300,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 
Translerénduis de Rec:IJl$0S do FNOE Referente, 810 Programa C>lnhelro Olr 
Educ:&ÇAo 

MANUTENÇÃO DOS ENC. COM A EOUCAÇÃO INFANTIL -500.00 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1 
Recursos Otdl'\ados 
Educoç8o 

MANUTENÇÃO DOS ENC. COM A EDUCAÇÃO INFANTIL -3.000,00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 
RécurSOsOrdnárlOti 
EdueoÇãO 

MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM A ecuc. OE JOVENS E -510,00 

121 01 

121 01 

001 00 

001 00 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INADO F .. R. Grupo: 1 001 00 
Recur>OS O<dklários 
Educação 

MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM A EDUC. DE JOVENS E --600,00 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1 001 00 
ReaJl'$0S Qr(lináf10S 
Educaçlo 

MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS COM A EDUC. OE JOVENS E -3.560,00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA F.R. Grupo; 1 810 05 
Conlribulção do lnlorvonçêo no Domlnlo E~ - CIDE 
Recursos Vinculados 

02 10 00 SECRETARIA MUN.DA JUVENT, ESPOR. E TURISMO 

419 27.812.0008.2126.0000 MANUTENÇÃO . 00 DEPTO DE ESPORTE E LAZER -SOO.DO 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INADO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 ~rsos Ofdk\8f10s 
100 000 Geral 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 10 00 SECRETARIA MUN.DA JUVENT, ESPOR. E TURISMO 

424 27.812.0008.21:!E.OOOO MANUTENÇÃO . DO DEPTO DE ESPORTE E LAZER -580,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Gruoo: 1 001 00 
001 Rea.lrsos OfdinMos 
100 000 G&tal 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL-SEMCS 

434 04.131.0001.2125.0000 
3.3.90,33.00 
001 
100 000 

MANUT. DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Rooursos O<dklárlos 
Geral 

·10.300,00 
F.R. Grupa: 1 001 00 

02 12 00 SECRET. MUN. DE DES.RURAI. E MEIO AMBIENTE 

456 

474 

488 

492 

493 

04 .122.0004.1061 .0000 
4 .• . 90.51 .00 
001 
100 000 

20.122.0001 .2057,0000 
3.3.90.33.00 
001 
100 000 

20.608,0008.2059.0000 
3.3.90,32.00 
001 
100 000 

20.609.0008.2063.0000 
3.3.90.30.00 
001 
100 000 

20.609.0008.2064.0000 
3.3.90.30.00 
001 
100 000 

20.609.0008 2064.0000 
3.3.90.38.00 
001 
100 000 

CONSTA. AMPL EJOU REFORMA DA SEC. DE AGRICULTURA -<1.000,00 
OBRAS E INSTALAÇôES F.R. Gn,pa: 1 001 00 
Rocursos O<dklérlos 
Geral 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRJCUL TURA 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Recursos O<dlnérlos 
Getol 

-2.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS 0 1.000,00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT,F.R. Grupa: 1 001 00 
Recursos O<dlnérios 
Getol 

PROGRAMA DE VACINAÇÃO ANIMAL •1 .800.00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupa: 1 001 00 
Roour>OS O<dklérlos 
Geral 

APOIO A AGRICULTORES -3.600,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupa: 1 001 00 
Recursos Orttinérios 
Getol 

APOIO A AGRICULTORES -3.300,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00 
Recurses 0nt..ir1os 
Getol 

02 13 00 SECRETAAIAMUNICIPALOEHA81TAÇÃO·SEMHA8 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE HABITAÇÃO - SEMHAB 

499 16.122.0001 .2123.0000 
3.1.90.1 1.00 
001 
100 000 

COORDENAÇÃO DE CADASTRO SETORIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL 
Recursos O<dinérlos 
Geral 

-41 .000.00 
F.R. Grupa: 1 001 00 

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE 

524 

540 

542 

543 

547 

549 

556 

sn 

10,301.0004.1012.0000 
4.4.90,51 .00 
215 
115 000 

10.301.0030.2033.0000 
3.3.90.30.00 
2 14 
115 000 

10.301.0030.2033.0000 
3.3.90.32.00 
214 
115 000 

,o.301.0030.2033.oooo 
3.3.90.33.00 
214 
115 000 

10.301.0030.2033.0000 
3.3.90.36.00 
001 
300 000 

10.301.0030.2033.0000 
3.3.90,39.00 
001 
300 000 

10.301.0030.2034.0000 
3.1.90.04.00 
214 
115 000 

10.301.0030.2038.0000 
3.1.90.13.00 
214 
115 000 

CONSTRAMPL .• RECUPERAÇÃO DE UNIDADES DE SAúOE -63.947,00 
OBRAS E INSTALAÇôES F.R. Grupo: 1 215 02 
Transler6ndas Fundo a Fundo ele Recursos do SUS p,ovenlentes do Govem 
RecursosVlnculados 

ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAúOE -e.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02 
Translerêndas Fundo a Fundo de Recursos. do SUS p,ovenlentes do Govem 
Recursos Vlnculados 

ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE -705.00 
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupa: 1 214 02 
Tran.slerflndas Fundo a Fun<IO de Recursos. do SUS ptOYenlentes do Govem 
Rtcul'$0$ Vinculados 

ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -2.500.00 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupa: 1 214 02 
Transledindas Fundo a Fundo de Rl:Kl.Jrsos. do SUS pmveniêntes Cio Govém 
Rec:ul'$0$\lineuladOS 

ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Réc:ursosOrttinêrios 
saúde 

ENCARGOS COM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • ~SSOA JURIOICA 
Recursoa Orttinérios 
Saúde 

-25.000.00 
F.R. Gruoo: 1 001 00 

-25.000,00 
F.R. Gnioo: 1 001 00 

PROGRAMA DOS AGENTES COMUNIT ÀRJOS DE SAÚDE -2.800,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupa: 1 214 02 
Transferéndas Fundo a Fundo de Re0urvos do SUS provenientes do Govem 
Recursos Vlnculados 

PROGRAMA DE AÇOES BÁSICAS OE SAÚDE -2.412,20 
OBRIGAÇOES PATRONAIS F.R. Grupa: 1 214 02 
Transferências Funde a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Recul'SOI- VlnculadOS 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

95Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 
~ :.;~ PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI 
- ~ - AV. FCOCOSTAvaoso.SIN 
~ 415222nooo1-61 Exerdc:lo: 2020 .. --w .. 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE 

575 

578 

587 

5811 

605 

653 

662 

10.301.0030.2036.0000 PROGRAMA DE AÇôES BÁSICAS OE SAÚDE -17.000,00 
3.3.90.14.00 DIÃRIAS • CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recurso& Ordinários 
300 000 Sal)de 

PROGRAMA DE AÇôES BÁSICAS OE SAÚDE _,,947,58 10.301.0030.2036.0000 
3.3.90.14.00 DIÃRIAS - CIVIL F,R. Grupo: 1 214 02 
214 Tnmsferéndas Fundo a Fundo de Rerursos do sus provenientes cio Govem 
115 000 Recursos VlnculitrJos 

PROGRAMA DE AÇôES BÁSICAS OE SAÚDE -19.590,00 10.301 .0030.2038.0000 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Otd"riãrlos 
300 000 Saade 

10.301 .0030.2038.0000 PROGRAMA DE AÇôES BÁSICAS OE SAÚDE -20.000,00 
4,4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinérios 
300 000 Saolde 

10.301.0030.2036.0000 VIGILANCIA SANITÃRIA -7.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Roeu- Ordinários 
300 000 Saüde 

10.305.0007.2042.0000 CAMPANHA DE VAClNAÇÃO -20.200,00 
3.3.90.30.00 MA TERIAl OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 RecuraosOrdffllrios 
300 000 Saüóe 

10.305.0030.2018.0000 QUAllFICACAO, TREIN •• E CAP. OE RECURSOS HUMANOS -5.000,00 
3.3.90,30.00 MATERIAi. OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02 
214 Trantferéndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS ptOYenlentes do Govem 
115 000 RocullOS Vinculados 

663 10.305.0030.2018.0000 QUAI.IFICACAO, TREIN .• E CAP. OE RECURSOS HUMANOS -14.473,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos On:linârlos 
300 000 Saolde 

02 15 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL 

722 08.244.0011 .2046.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO OE ASSISTENCIA SOCIAL -24.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 311 04 
311 TtansfBl'ência dê RêO.!tsOS do Fundo Nacior\al de As:sist.ência Soâal- FN 
400 000 Asslst6ncia Social 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.20 

02 15 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

725 

812 

817 

822 

877 

887 

891 

893 

08.244.0011.2046.0000 
4.4.90.52.00 
001 
400 000 

08.244.0011 .2088.0000 
3.3.90.36.00 
001 
400 000 

MANUTENÇÃO 00 FUNDO OE ASSISTENCIA SOCIAL 
EQUIPAMENTOS E MATERIAi. PERMANENTE 
Réeu~OrdW\á:riOs 
Assistência Social 

GESTÃO DE CONDICONAllDAOES 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Rocul10S Ordinários 
Assistência Social 

-8.600,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-S,750,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

08.244.0011.2089.0000 GESTÃO 00 BOLSA FAMILIA -14.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F .R. Grupo: 1 311 04 
311 TtansfM6nda d& Recursos do Fundo Nadonal de Assistência Social - FN 
400 000 As&J5t6ocia Social 

08.244.0011 .2090.0000 ACOMPANHAMENTO DAS FAMILIAS BENEFICIADAS -19.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Rec:ur80S Ortlinérios 
400 000 M&J5t6nciie1 Soclal 

08.244.0011.2103.0000 
3.3.90.14.00 

INOICE OE GESTÃO OESCENT. 00 SiST. UNICO OE ASSIT. SC -3.000.00 

311 
400 000 

08.244.0011 .2110.0000 
3.3.90.30.00 
001 
400 000 

08.244.001 1.2111 .0000 
3.3.90.32.00 
001 
400 000 

08.244.0011.211 1.0000 
3.3.90.38.00 
001 
400 000 

DIARIA$ • CIVIL F.R. Grupo: 1 311 04 
Translerênâa dê R&eurSOS do Fundo Nadonal dê ~ Social - FN 
As:sistMCla Social 

PROGRAMA DE ASSISTENCIA A PESSOA COM OEFICIENCIA -11 .600,00 
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00 
Roo.Jr>OS Ordilllóos 
Asslst6noio Soclol 

ASSISTENClA EMERGENCIAL AO CIDADÃO -1.035,00 
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 001 00 
Recul10S Ordinéllos 
Asslslêncio Soclol 

ASSISTENCIA EMERGENCIAI. AO CIDADÃO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Roeu- Ordinários 
Assistência Social 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

08.244-.0011.21 11.0000 ASSISTENClA EMERGENCIAL AO CIDADÃO • 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Recursos Ordinéllos 
400 000 Asslst6ncia Social 

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 • LEI N.20 

02 15 00 FUNDO MUNICIPAi. DE ASSISTENCIA SOCIAi. 

914 08.244.0040.2127 .0000 
3.3.00.14.00 
311 
'400 000 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ -2.000,00 
DIÃRIAS • CML F.R. Gn,po: 1 311 04 
T,..,r .. 1oc1a d• R"""'°' do Fundo Na<ional do Aasislênoo Sociol - FN 
AaslSllnàa SoàaJ 

02 16 00 SECRETARIAMUN. OE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS-SEMOSP 

922 04.122.0004. 1003.0000 REFORIM AMPUAÇÃO E EOUIP. DO PRÉDIO DA PREFEll\JR -9.830.00 
H.00.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 001 00 

974 

988 

001 
100 000 

17.512.0031.1030,0000 
4.4.00.51 .00 
001 
100 000 

25.752.0004.1034.0000 
4.4.00.51 .00 
001 
100 000 

Anulação ( • ) 

ROC<Jrsos Ordinários 
Ge'1!1 

OONSfflUÇ,\O OE RESERVATÓRIO OE AGUA 
OBRAS E INSTAlAÇOES 
Reo.Jr,os Ordinários 
Geral 

AMPLIAcAo DA REDE OE ILUMJNAÇ,\O PÚBLICA 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Reo.Jrsos Ordinários 
Geral 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç.!.o. 

CABECEIRAS ~l.1lffde novembro de 2020 

>MJ/1-"' 
JOS SOUSA CARV~ 

~ So.u-l .. Alv-,; 
UNICIPAL 

273.784.273-66 

LEONARDO SOUSA Al VARENGA 
SECRETARIO DE AOM. E FINANÇAS 

005.909.213-04 

• 
ld: 13B599BEF8AD0488 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 
Praça Ou incas Castro, 15 - Centro 
CNPJ Nº 06.554.802/0001-20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 

A VISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico a•. 007/2021 

Interessado: Município de AMARANTE (PI) 

-52.850,00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-42.000.00 
F.R. Grupo: 1 001 00 

-1 .655.463,08 

Objeto: Prestação de serviços de locação de veiculo para a Secretaria Municipal de Saúde 
FR: Tesouro Municipal/FMS 
Valor estimado: R5 173.599,99 
Cadastramento das Propostas: até 15 de março de 2021 às 09h00min. 
Abertura das Propostas: 15 de março de 202 1, a partir das 09b01 min .. 
Fase de Disputa de Lances: 15 de março de 2021, a partir das 09h30min 
F onnulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço ElelIÔnico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do 
https://sistemas.tce.pi.gov.brnicitacoeswebl 
Endereço da Sala da CPL: Praça Quincas Caslro, nº 15, Cenlro, AMARANTE-PI. 
Endereço de Correio ElelIÔoico: cpl.pmamanmte@gmail.com 
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 07h30min às l3b30min. 

AMARANTE (PI), 02 de março de 2021. 

Elias Henrique Teixeira Soares 
Pregoeiro 

TCE-PI: 


